
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 27-12-2018

N. 251 del Registro Generale

Oggetto:PROGETTO "VALLO DI NERA: TERRA DEI RACCONTI E DEI SAPORI" A
VALERE SUL P.S.R. REGIONE UMBRIA 2014 - 2020 - MISURA 16.
ACCERTAMENTO CONTRIBUTO.

IL RESPONSBAILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

DATO ATTO che in data 30.03.2017 è stata presentata alla Regione Umbria la domanda di
sostegno n. 54250277818, nell’ambito del P.S.R. 2014/2020, Misura 16, per la realizzazione di un
progetto del Partenariato proponente denominato “Vallo di Nera: terra dei racconti e dei sapori”;

ACQUISITA agli atti in data 25.07.2017, al prot. n. 2879, una nota della Regione Umbria –
Direzione Agricoltura – con la quale si porta a conoscenza di questo Ente l’ammissione della
domanda di aiuto sopra richiamata con Determinazione Dirigenziale n. 7622 del 24.07.2017.

DATO ATTO che gli eventi ricompresi nel progetto sono i seguenti: Fior di Cacio, Terra dei
racconti - Spoletium, Duathlon del Nera, Il Trionfo del bosco, Il Nero del Nera, Terra dei racconti –
Concerti di Natale e Racconti d’inverno.

RICHIAMATO l’atto di Giunta Municipale n. 47, del 28.03.2018, con il quale si è deliberato di
organizzare l’evento “Fior di Cacio” nei giorni 09-10 giugno 2018, nonché gli altri aventi previsti
nel progetto.

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 24, del 24.05.2018, con la quale si
affidava tramite MEPA - RDO 1958849 il servizio di organizzazione e gestione degli eventi per le
annualità 2018 e 2019 all’Associazione Turistica Pro Loco di Vallo di Nera, per un importo di €
36.306,00 oltre I.V.A. 22%, pari ad € 7.987,32 e quindi per un importo complessivo di € 44.293,32.

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 103, del 08.08.2018, con cui è stato disposto di
realizzare per l’anno 2018 un ciclo di appuntamenti da tenersi a Vallo di Nera e denominato “Terra
dei racconti”, che raccoglie le tradizioni, la promozione dei prodotti tipici e la letteratura orale della
Valnerina;

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Nello stesso ciclo di appuntamenti sono stati ricompresi i budget relativi agli eventi “La terra dei
racconti: Buon compleanno Vallo” e “Valnerina Itinerante”, che non sono stati realizzati nell’anno
2018, ma che erano previsti nell’originario Progetto del Partenariato denominato “Vallo di Nera:
terra dei racconti e dei sapori”, di cui il Comune di Vallo di Nera è capofila;

DATO ATTO degli importi accertati con i seguenti atti di impegno di spesa:

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 96, del 24/05/2018,1)
recante “Affidamento tramite MEPA- RDO n.1958849 - Programma di Sviluppo Rurale per
l'Umbria 2014- 2020. Misura 16 - Cooperazione intervento 16.4.2. Attività promozionali a
raggio locale connesse allo sviluppo delle filiere corte e dei mercati locali - Organizzazione
e gestione degli eventi: € 22.146,6”;

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 98, del 31/05/2018,2)
recante “Affidamento tramite MEPA – ROD n. 1958907 - programma di sviluppo rurale per
l'Umbria 2014-2020. misura 16 cooperazione intervento 16.4.2. Attività promozionali a
raggio locale connesse allo sviluppo delle filiere corte e dei mercati locali – attività
innovativa di promo - commercializzazione dei prodotti tipici del partenariato: € 7.195,00”;

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 171, del 08.10.2018,3)
recante “P.S.R. 2014/2020 Misura 16.4.2 evento “Il Trionfo del Bosco” Impegno di spesa
per promozione pubblicitaria € 254,50”;

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. 81, del 30.04.2018, avente4)
ad oggetto “P.S.R. 2014/2020 Misura 16.4.2 evento “ Fior di Cacio 2018” Impegno di spesa
per affissioni € 1.201,45”;

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 244, del 21/12/2018,5)
relativa a “P.S.R. 2014/2020 Misura 16.4.2 evento "La terra dei racconti” . Affidamento
tramite MEPA – Impegno di spesa per campagna promozionale: € 5.020,30”; con il
medesimo atto si accerta che il contributo concesso dalla Regione Umbria per la
realizzazione del materiale promozionale di tutti gli eventi per l’anno 2018 è pari a €
6.701,50.

DATO ATTO altresì degli ulteriori seguenti atti di impegno di spesa:

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 99, del 04/06/2018,1.
avente ad oggetto “Affidamento servizio di degustazione prodotti tipici in occasione della
manifestazione "fior di cacio" 2018. impegno di spesa: € 15.950,00”;

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 160, del 26/09/2018,2.
avente ad oggetto “P.S.R. 2014/2020 Misura 16 evento "Duathlon del Nera". Impegno di
spesa per degustazioni prodotti partner: € 3.023,49”;

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 59 del 27-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 172, del 08/10/2018,3.
avente ad oggetto “P.S.R. 2014-2020 Misura 16 evento "Il trionfo del bosco". Impegno di
spesa per degustazione prodotti partner: € 3.023,50”;

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 216, del 03/12/2018,4.
avente ad oggetto “P.S.R. 2014/2020 Misura 16 evento "Nero del Nera". Impegno di spesa
per degustazione prodotti partner: € 3.023,50”;

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 147, del 22/08/2018,5.
avente ad oggetto “P.S.R. 2014/2020 Misura 16.4.2 evento "La terra dei racconti -
Spoletium e il patrimonio artistico della Valnerina". Impegno di spesa per degustazioni: €
3.808,89”;

Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa R.G. n. 237, del 20/12/2018,6.
avente ad oggetto“P.S.R. 2014/2020 Misura 16 . Evento "La terra dei racconti: Concerto
natalizio e Racconti d’Inverno”. Impegno di spesa per degustazione prodotti partner: €
5.545,01”.

VISTI:

lo Statuto Comunale

il vigente Regolamento di contabilità

il D.Lgs n. 267/2000

il D.Lgs n. 50/2016

il vigente Regolamento Comunale in materia di affidamento di lavori, servizi e forniture in
economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente richiamate,

DI ACCERTARE la somma di € 34.122,86 al cap. Capitolo 162 – Codice di Bilancio
2.01.01.02.001 “PSR 2014-2020 Misura 16” del bilancio 2018/2020, in conto competenza.

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9, del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in legge n 102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 59 del 27-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e
conseguenti adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 59 del 27-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    14-10-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 14-10-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 14-10-2019
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 59 del 27-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI VALLO DI NERA


